REGIONE PIEMONTE BU26 25/06/2020

Codice A1013B

D.D. 4 giugno 2020, n. 225

D.G.R. n. 31-1050 del 21 febbraio 2020. Accordo di programma con la Città Metropolitana di Torino e il Comune di San Giusto Canavese, con la sottoscrizione per adesione della Prefettura di Torino per interventi di ripristino del bene immobile confiscato alla criminalità organizzata sito nel Comune di San Giusto Canavese. Spesa di Euro 100.000,00 (capitolo 224452 - annualità 2020).



ATTO N. DD-A10 225

DEL 04/06/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

A1013B - Coordinamento e gestione servizi generali operativi - Tutela dei consumatori

OGGETTO: D.G.R. n. 31-1050 del 21 febbraio 2020. Accordo di programma con la Città Metropolitana di Torino e il Comune di San Giusto Canavese, con la sottoscrizione per adesione della Prefettura di Torino per interventi di ripristino del bene immobile confiscato alla criminalità organizzata sito nel Comune di San Giusto Canavese. Spesa di Euro 100.000,00 (capitolo 224452 – annualità 2020).

Premesso che:

con DGR n. 31-1050 del 21 febbraio 2020 la Giunta regionale ha approvato lo schema di Accordo di programma con la Città Metropolitana di Torino e il Comune di San Giusto Canavese, con la sottoscrizione per adesione della Prefettura di Torino per interventi di ripristino del bene immobile confiscato alla criminalità organizzata sito nel Comune di San Giusto Canavese condiviso nelle conferenze del 3 Ottobre 2019 e del 20 Dicembre 2019;

l'Accordo di programma prevede un cofinanziamento regionale di euro 100.000,00;

con la medesima delibera la Giunta regionale ha variato il bilancio 2019-2021 istituendo il capitolo 224452 (Missione 05 Programma 02) mediante prelievo dal Fondo per il finanziamento degli Accordi di programma (Capitolo 297917) come autorizzato dall'art 4 della Legge Regionale 31 marzo 2020 n. 8 con il seguente stanziamento sulla base del cronoprogramma di spesa condiviso con i soggetti beneficiari:

annualità 2020: Euro 100.000,00

Atteso che per consentire la realizzazione dell'intervento previsto dall'Accordo e garantire l'integrale copertura finanziaria, occorre impegnare le suddette risorse a favore della Città

Metropolitana di Torino, (Cod. 297941) nel rispetto del cronoprogramma di spesa indicato all'art. 5 dello stesso e di seguito riportato:

Titolo intervento	CUP	2020	Totale
Ripristino bene immobile confiscato alla criminalità organizzata sito nel Comune di San Giusto Canavese	J29G20000000002	100.000,00	100.000,00

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016.

Tutto ciò premesso e considerato:

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- Vista la L.R n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;
- Visto il D.LGS 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
- Vista D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Vista la legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2020-2022 (Legge di stabilità regionale 2020)";
- Vista la L.R. n. 8 del 31 marzo 2020 Bilancio di previsione finanziario 2020-2022;
- Vista la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";
- Vista la D.G.R. n. 31-1050 del 21 febbraio 2020 che approva lo schema di accordo, autorizza la variazione di bilancio e l'integrale gestione delle risorse ai sensi dell'art 10 c. 2 del D.Lgs 118/2011;
- visto il capitolo 224452 "Accordo di programma per il recupero dell'immobile, confiscato alla mafia, sito in San Giusto Canavese (art.11 L.R. 22/2019)" che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità;

determina

di prendere atto dello schema di Accordo di programma, approvato con DGR n. 31-1050 del 21 febbraio 2020, con la Città Metropolitana di Torino, il Comune di San Giusto Canavese e la Prefettura di Torino relativo ad Interventi di ripristino bene immobile confiscato alla criminalità organizzata sito nel Comune di San Giusto Canavese;

- di impegnare a favore della Città Metropolitana di Torino (cod. ben. 297941) la somma di importi sul capitolo 224452 (bilancio finanziario gestionale 2020-2022) nel rispetto del cronoprogramma di spesa condiviso in Accordo:

Titolo intervento	CUP	annualità 2020	Totale
Ripristino bene immobile confiscato alla criminalità organizzata sito nel Comune di San Giusto Canavese] J29G20000000002	100.000,00	100.000,00

La transazione elementare del succitato impegno è rappresentata nell'allegato "Appendice A – Elenco registrazioni contabili", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di dare atto che si darà avvio alla fase della liquidazione di quanto dovuto alla Città Metropolitana di Torino, secondo le modalità di trasferimento di cui all'art 6 del suindicato Accordo di Programma e di seguito riportato:

Euro 16.000,00 alla sottoscrizione dell'Accordo, a titolo di acconto,

Euro 14.000,00 all'aggiudicazione dei lavori,

Euro 70.000, 00 alla rendicontazione totale delle spese sostenute.

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

IL DIRIGENTE (A1013B - Coordinamento e gestione servizi generali operativi - Tutela dei consumatori) Firmato digitalmente da Livio Boiero